
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" Vauli 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

.llesolltciÓIl Gerellcü,1 
eN' .169-2023- GM-.MDY/HJIY}.!l 

= ~ . : 
~fo//'lJ r: 11/1 (¡~¡úmo 91f'''''¡; 

Yauli, 28 de abril de 2023 

EL GERENTE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAULI- HUANCAVELlCA 

VISTOS; 

El INFORME LEGAL W138-2023-GAJ/MDY/HVCA, de fecha de recepción 27 de abril de 2023; INFORME 
W475-2023-MDY/GEDUR-RAGS, de fecha de recepción 27 de abril de 2023; INFORME W057-2023-MDY/SGSyL 
RVQ, de fecha de recepción 27 de abril de 2023; INFORME W014-2023-MDY/SGSyUET-IAS, de fecha de recepción 
26 de abril de 2023; INFORME W017-2023-MDY/SGSyUEF-SCC, de fecha de recepción 26 de abril de 2023; CARTA 
°020-2023/MDY/SO-LMP, de fecha de recepción 17 de abril de 2023, y; 

CONSIDERANDO; 

Que, en concordancia al Artículo 194 o de la Constitución Política del Perú, modificado por la Ley de Reforma 
Constitucional N° 27680 Y los Artículos I y" del Título Preliminar de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades; 
establecen que los Gobiernos Locales son entidades básicas de la organización territorial del Estado y canales 
inmediatos de participación vecinal en los asuntos públicos, que institucionalizan y gestionan con autonomía los 
intereses propios de las correspondientes colectividades; siendo elementos esenciales del Gobierno Local; además, 
las Municipalidades son Órganos de Gobierno promotores del Desarrollo Local, con personería jurídica de Derecho 
Público y con plena capacidad para el cumplimiento de sus fines. Gozan de Autonomía Política, Económica y 
Administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú establecida para 
las Municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de Gobierno, Administrativo y de Administración, con 
sujeción al ordenamiento Jurídico; 

Que, el artículo 2090 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante el Decreto 
Supremo W 344-2018-EF, dispone: 209.1. El contratista presenta la liquidación debidamente sustentada con la 
documentación y cálculos detallados, dentro de un plazo de sesenta (60) días o el equivalente a un décimo (1/10) del 
plazo vigente de ejecución de la obra, el que resulte mayor, contado desde el día siguiente de la recepción de la obra 
o de que la última controversia haya sido resuelta y consentida. Dentro de los sesenta (60) días o el equivalente a un 
décimo (1/10) del plazo vigente de ejecución de la obra, el que resulte mayor, contado desde el día siguiente de la 
recepción de la obra, el supervisor o inspector presenta a la Entidad sus propios cálculos, excluyendo aquellos que 
se encuentran sometidos a un medio de solución de controversias; el numeral 209.2 dispone que: "Dentro del plazo 
de sesenta (60) días de recibida la liquidación formulada por el contratista la Entidad se pronuncia con cálculos 
detallados, ya sea aprobando, observando, o elaborando otra, notificando al contratista para que este se pronuncie 
dentro de los quince (15) días siguientes"; numeral 209.4. "La liquidación queda consentida o aprobada, según 
corresponda, cuando, practicada por una de las partes, no es observada por la otra dentro del plazo establecido"; así 
mismo el numeral 209.8 establece, que, "La liquidación de obra contratada bajo cualquier sistema de contratación se 
practica con los precios unitarios, gastos generales y utilidad ofertados y, de ser el caso, los aprobados durante la 
ejecución del contrato"; 

Que, del mismo modo el artículo 2100 dispone: 210.1. Luego de consentida la liquidación y efectuado el pago 
que corresponda, culmina definitivamente el contrato y se cierra el expediente respectivo. 210.2. Las discrepancias 
en relación a defectos o vicios ocultos son sometidas a conciliación y/o arbitraje. En dicho caso el plazo de caducidad 
se computa a partir de la recepción de la obra por la Entidad hasta treinta (30) días hábiles posteriores al vencimiento 
del plazo de responsabilidad del contratista previsto en el contrato; 

Que, los numerales 149,1 Y 149.2 del artículo 1490 de la norma antes citada, establece en referencia a la 
Garantía de Fiel Cumplimiento que: "149.1 Como requisito indispensable para perfeccionar el contrato, el postor 



"Año de l. unidad, la paz y el desarrollo" Va u l i 
Ail~~A~ ~UN1C1PAlIDAD D1STRI~A~ 

.t¡l ~k • o: t. 'A'.I.- 
ganador entrega a la Entidad la garantía de fiel cumplimiento del mismo por una suma equivalente al diez poréHénro "" ;. Ir',," , ,:;".,,;, 

(10%) del monto del contrato original. Esta se mantiene vigente hasta la conformidad de la recepción de la prestación 
~ ():"';~~ a cargo del contratista, en el caso de bienes, servicios en general y consultarías en general, o hasta el cons~ntimien!O 

.}~ . ~ la liquidación final, en el caso de ejecución y consultaría de obras; 149.2. En caso se haya practicado la IIqwdac/On 
j I Y se determine un saldo a favor del contratista y este someta a controversia la cuantía de ese saldo a favor, la 
~ idad devuelve la garantía de fiel cumplimiento"; 

.TE e; 
. J,!ICIP~.':j , 444 L d I P d" t Ad .. t t' .. " ~-~~\.:Y Que, el Artículo 78° del Texto Unico Ordenado de la Ley W 27 - ey e roce ntuen o mm/s ra IVO 

. General, prescribe que la titularidad y el ejercicio de competencia asignada a los órganos administrativos se 
desconcentra a otros jerárquica mente dependiente de aquellos; de igual forma menciona que se les transfiere 
competencia para emitir resoluciones, con el objeto de otorgar a los funcionarios de la Municipalidad Distrital de Yauli 
las facultades administrativas que conciernen a sus funciones, bajo estas premisas y conforme al alcance de los 
documentos de gestión, los gerentes se encuentran facultados para emitir actos administrativos; 

Que, mediante Contrato W016/0BRA/MDY/HVCA/2022 de fecha 18 de noviembre de 2022, la Municipalidad 
Distrital de Yauli y el CONSORCIO YAULI, integrado por la empresa: A YRO CONTRA TlSTAS GENERALES S.A. C y 
la empresa CONTRATISTAS CONSULTORES E INVERSIONES GENERALES PAUCAR- PEÑA S.A.C; suscriben 
contrato para la Ejecución de Obra: "REHABILITACiÓN DE MURO DE PROTECCiÓN DE LA LíNEA DE 
CONDUCCiÓN Y DE LA CAPTACiÓN CCOCCANHUACHANA EN LA LOCALIDAD DE YAULI DEL DISTRITO DE 
YAULI, PROVINCIA DE HUANCA VELlCA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELlCA", siendo el monto total de contrato 
adjudicado de SI. 961,680.44 (Novecientos Sesenta y Uno Mil Seiscientos Ochenta con 44/100 soles); 

Que, mediante CARTA W020-2023/MDY/SO-JMP, ellng. Juan Mendoza Palomino en su calidad de Supervisor 
de obra, presenta a la Entidad, el informe de aprobación de liquidación de contrato de ejecución de la obra: 
"REHABILITACiÓN DE MURO DE PROTECCiÓN DE LA LíNEA DE CONDUCCiÓN Y DE LA CAPTACiÓN 
CCOCCANHUACHANA DE LA LOCALIDAD DE YAULI DEL DISTRITO DE YAULI- PROVINCIA DE 
HUANCAVELlCA- DEPARTAMENTO DE HUANCAVELlCA", refiere que, habiendo sido verificado de acuerdo a los 
contenidos mínimos del contrato y de las normas vigentes, se otorga la aprobación de la liquidación de contrato de 
ejecución de obra; 

Que, a través de INFORME W017-2023-MDY/SGSyUEF-SCC, el especialista en liquidaciones de obra parte 
financiera de la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación, comunica la aprobación de la liquidación financiera de 
Contrato de Ejecución de Obra (CONTRATO W016/0BRA/MDY/HVCA/2022) de la obra REHABILITACiÓN DE 
MURO DE PROTECCiÓN DE LA LíNEA DE CONDUCCiÓN Y DE LA CAPTACiÓN CCOCCANHUACHANA EN LA 
LOCALIDAD DE YAULI DEL DISTRITO DE YAULI, PROVINCIA DE HUANCAVELlCA, DEPARTAMENTO DE 
HUANCA VELlCA, afirma que habiendo sido revisada y evaluada los documentos de carácter financiero, concluye 
que, del presupuesto asignado y aprobado según expediente técnico, asciende a un monto de SI. 861, 680.44 
(Ochocientos Sesenta y Uno Mil Seiscientos Ochenta con 44/100 soles), por lo que no existe saldo a favor de la 
Entidad; así mismo, la obra, según el expediente técnico se ejecutó a un 100.00% Y teniendo una ejecución financiera 
de Ejecución de Obra de SI. 861,680.44 soles; por tanto, se deberá realizar la Devolución de la Retención del 10% de 
Garantía de Fiel Cumplimiento porel servicio de ejecución de obra que asciende a la suma de SI. 86,168.04 (Ochenta 
y Seis Mil Ciento Sesenta y Ocho con 04/100 soles) una vez aprobada la liquidación de ejecución de obra; Así también, 
se deberá reconocer el pago por reajuste de precios por la suma que asciende a SI. 36,089.36 (Treinta y Seis Mil 
Ochenta y Nueve con 36/100 soles); 

Que, con INFORME W014-2023-MDY/SGSyUET-IAS, el especialista en liquidaciones de obra parte técnica de 
la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación, comunica la aprobación de la liquidación de Contrato de Ejecución de 
Obra- parte técnica (CONTRATO W016/0BRA/MDY/HVCA/2022) de la obra REHABILITACiÓN DE MURO DE 
PROTECCiÓN DE LA LíNEA DE CONDUCCiÓN Y DE LA CAPTACiÓN CCOCCANHUACHANA EN LA LOCALIDAD 
DE YAULI DEL DISTRITO DE YAULI, PROVINCIA DE HUANCAVELlCA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, 



~I "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" Va u l i 
fjJ_. ~U~IClPALlDAD DIST~I~A~ 

refiere que, habiendo revisado y encontrándose conforme la Liquidación de ejecución de contrato en la parte me'í1itá "N {¡~¡,"- ;;lf~Nlr 
de la obra en cuestión, concluye que, se aprueba la liquidación de la parte técnica de contrato de ejecución de obra, 
según CONTRA TO W016/0BRA/MDY/HVCA/2022, teniendo un presupuesto contratado por un monto que asciende 
a un total de SI 861,680.44 (Ochocientos Sesenta y Uno Mil Seiscientos Ochenta con 44/100 soles), ejecutándose 
un presupuesto total de monto de SI 861,680.44 soles y con un avance físico ejecutado de un 100.00%; por ende, la 
Municipalidad Distrital de Yauli deberá realizar la Devolución de la Retención del 10% de Garantía de Fiel 
Cumplimiento porel servicio de ejecución de obra que asciende a la suma de SI 86,168.04 (Ochenta y Seis Mil Ciento 
Sesenta y Ocho con 04/100 soles) una vez aprobada la liquidación de ejecución de obra; Así también, deberá 
reconocer el pago por reajuste de precios por la suma que asciende a SI 36,089.36 (Treinta y Seis Mil Ochenta y 
Nueve con 36/100 soles); 

Que, a través del INFORME W475-2023-MDY/GEDUR-RAGS, el Gerente de Desarrollo Urbano y Rural, solicita 
la aprobación de la liquidación técnica financiera del contrato de ejecución de obra (CONTRATO 
W016/0BRA/MDY/2022) mediante acto resolutivo; ello en vista que, se encuentra Conforme la liquidación técnica y 
financiera de la obra REHABILITACIÓN DE MURO DE PROTECCIÓN DE LA LíNEA DE CONDUCCIÓN Y DE LA 
CAPTACIÓN CCOCCANHUACHANA DE LA LOCALIDAD DE YAULI DEL DISTRITO DE YAULI- PROVINCIA DE 
HUANCAVELlCA- DEPARTAMENTO DE HUANCAVELlCA, pues, esta elaborado de acuerdo a la Directiva para el 
procedimiento de liquidación de contrato de obras, consultarías ejecutadas por modalidad de contrato y en 
cumplimiento del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; 

Que, al respecto, mediante INFORME LEGAL W138-2023-GAJ/MDY/HVCA, el Gerente de Asesoría Jurídica, 
se pronuncia respecto a la solicitud de aprobación de liquidación técnica y financiera, quien previo análisis del 
expediente y de la normativa correspondiente, refiere en el punto 3.3 del Capítulo 111 del presente informe que, el 
presente expediente técnico de liquidación técnica y financiera del CONTRATO W016/0BRA/MDY/HVCA/2022, 
(. . .)se sujeta a una evaluación dentro del marco legal de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley W30225 y su 
reglamento aprobado por el Decreto Supremo W344-2018-EF; Decreto Legislativo W1444, concordante con los 
Decretos Supremos W071-2018-PCM y W148-2019-PCM; únto 3.4. Que, según INFORME W057-2023- 
MDY/SGSyL-RVQ, de fecha 27 de abril de 2023, se aprueba la liquidación técnica financiera de la obra en referencia, 
mediante la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras encargado por ellng. Rubén Vargas Quichca; por 
tanto, el Gerente de Asesoría Jurídica OPINA: 

1. Se disponga a emitir acto resolutivo de aprobación de la liquidación técnica financiera del CONTRATO 
W016/0BRA/MDY/HVCA/2022, sobre la obra: "REHABILITACIÓN DE MURO DE PROTECCIÓN DE LA 
LíNEA DE CONDUCCIÓN Y DE LA CAPTACIÓN CCOCCANHUACHANA DE LA LOCALIDAD DE YAULI 
DEL DISTRITO DE YAULI- PROVINCIA DE HUANCAVELlCA- DEPARTAMENTO DE HUANCAVELlCA"; 

2. Se disponga la devolución del 1 0% por concepto de garantía de fiel cumplimento a favor del contratista, así 
como el reconocimiento del pago de reajuste correspondiente; 

Que, con proveído de Gerencia Municipal se pasa a Secretaría General para proyectar acto resolutivo; 

Que, estando a las consideraciones expuestas en los puntos precedentes y en uso de las facultades conferidas 
al Gerente Municipal en mérito de la RESOLUCIÓN DE ALCALDíA W 041-A-2023 - ALC - MDY/HVCA, concordante 
con el numeral 20 del Artículo 20° de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley W 27972 y contando con el visto 
bueno de la Sub Gerencia Secretaría General; Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural; y, Gerencia de Asesoría 
Jurídica; 

SE RESUEL VE: 

Artículo Primero: APROBAR, la Liquidación Técnica y Financiera de la obra: "REHABILITACIÓN DE MURO DE 
PROTECCIÓN DE LA LíNEA DE CONDUCCIÓN Y DE LA CAPTACIÓN CCOCCANHUACHANA EN LA LOCALIDAD 
DE YAULI DEL DISTRITO DE YAULI, PROVINCIA DE HUANCAVELlCA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELlCA", 



~ I "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" Va u l i 
. \'{~ !~ ~U~I:IPALlDAD DISTRI~A~ 

por el costo total que asciende a SI. 861,680.44 (Ochocientos Sesenta y Uno Mil Seiscientos Ochenta con "(471<10 "" (¡~h,r~ :A'~/r,.,,/, 
soles), con un avance físico ejecutado al 100%, por las consideraciones expuestas, de acuerdo al siguiente detalle: 

DESCRIPCiÓN DE LA OBRA CONTRATADA Y COSTO TOTAL DEL PROYECTO: 
Las metas y/o componentes ejecutadas y costo total del proyecto, se detalla en el Cuadro 01. 

ITEM DE8CRIPCION UNO. MET. PRE8UP. 
1. OBRA8 PROVI810NALE8 GLB 1.00 73,021.58 
2. BOCATOMA (01 UNO) UNO 1.00 203,241.60 
3. DE8ARENADOR (01 UNO) UNO 1.00 42,472.03 
4. CERCO PERIMETRICO (01 UNO) UNO 1.00 18,307.42 
5. FLETE (TERRE8TRE Y RURAL) GLB 1.00 115,052.44 
6. REHABILlTACION DE LA LlNEA DE CONDUCCION ML 100.00 143,779.48 

(100.00 ML.) 
7. MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL GLB 1.00 2,900.00 
8. CAPACITACION GLB 1.00 1,750.00 

TOTAL, DE COSTO DIRECTO 600,524.55 
TOTAL, DE GASTOS GENERALES (13.599969 %) 81,671.15 

UTILIDAD (8.00%) 48,041.96 
SUB TOTAL 730,237.66 
IGV (18.00%) 131,442.78 

COSTO TOTAL DE EJECUCION DE OBRA 861,680.44 

RESUMEN DE VALORIZACIONES PAGADAS A LA EMPRESA EJECUTORA DE OBRA: 
El resumen de las valorizaciones pagadas al 100.00 % (contrato principal), se detalla en el Cuadro 02 

Cuadro 02. 
RETENCiÓN DE ADELAN ADELAN NETO PAGADO 

N° VAL. NETA GARANTíA DE VAL. TO TO DE 
VAL PERIODO (A) FIEL CUMP. BRUTA DIRECT MATERI DETRACCION TOTAL 

10% (A·B)=C ALES NETO 
O DEL 4% FACTURADO 

(B) (C) (E) (D·E) 

1 VAL N° 01- SI SI 86,168.044 SI 354,562.48 0.00 0.00 NOV· 2022 440,730.53 SI 354,562.48 SI 17,629.22 SI 336,933.26 

2 VAL N° 02- SI SI 0.00 SI 317,553.73 SI 317,553.73 SI 12,702.15 ole - 2022 317,553.73 SI 304,851.58 

3 VAL N° 31- SI SI 0.00 SI 103,396.18 ENER - 2023 103,396.18 SI 103,396.18 S/4,135.85 SI 99,260.33 

TOTAL SI SI 775,512.39 S/O.OO 0.00 861,680.44 SI 775,512.39 SI 34,467.22 S/741,045.17 

RESUMEN DE LA LIQUIDACiÓN FINAL DEL CONTRATO DE LA EJECUCiÓN DE LA OBRA: 
El resumen de la liquidación final del contrato de la ejecución de obra (CONTRATO N° 013/0BRA/MDY/HVCA/2022), se 

detalla en el Cuadro 03. 

CONCEPTO MONTOS MONTOS DIFERENCIA POR 
VALORIZADOS PAGADOS PAGAR 

A. AVANCE EJECUTADO: 
AL DEL CONTRATO PRINCIPAL: 

Valorización W 01 - Noviembre - 2022 8/440,730.53 8/354,562.48 8/0.00 
Valorización N° 02 - Diciembre - 2022 8/317,553.73 8/317,553.73 8/0.00 
Valorización N° 03 - Enero - 2023 8/103,396.18 8/103,396.18 S/O.OO 

8UB TOTALA1: S/ 8/861,680.44 8/775,512.39 S/O.OO 
A.2. DEL CONTRATO ADICIONAL 

Valorización de Adicional Deductivo Vinculante N° 01 S/O.OO 8/0.00 S/O.OO 
Deductivo de Adicional Deductivo Vinculante N° 01 S/O.OO S/O.OO S/O.OO 



"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" Vauli 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

S/O.OO SUB TOTALA2: S/ S/O.OO S/O.OO 

S/O.OO 
S/O.OO 
S/O.OO 

S/775,512.39 

S/O.OO 

S/O.OO 
S/O.OO 
S/O.OO 

S/O.OO 
S/O.OO 
S/O.OO 
S/O.OO 
S/O.OO 

S/O.OO 
S/O.OO 

- 
S/O.OO 

S/O.OO 

S/O.OO 

S/O.OO S/O.OO 
_.- - - 

S/36,089.36 

A.3. DE LOS MAYORES METRADOS 
Valorización de Mayores Metrados S/O.OO S/O.OO 
Deductivo de Mayores Metrados S/O.OO S/O.OO 

SUB TOTALA3: S/ S/O.OO S/O.OO 
TOTAL A: S/ S/861,680.44 S/O.OO 

B. REAJUSTE DE PRECIOS: 

Reintegro presupuesto principal. S/36,089.36 S/36,089.36 

Reintegro Mayores Metrados S/O.OO S/O.OO 
Reintegro de Adicional Deductivo Vinculante N° 01 S/O.OO S/O.OO 

TOTAL B: S/ S/36,089.36 S/36,089.36 
I------------------------------~~.~~~~~~L------------J--------------~ C. ADELANTOS OTORGADOS: 

C.I. Adelanto en efectivo S/O.OO S/O.OO 
Amortización del adelanto en efectivo S/O.OO S/O.OO 

C.2 Adelanto de materiales S/O.OO S/O.OO 
Amortización del adelanto de materiales S/O.OO S/O.OO 

TOTALC: S/ S/O.OO S/O.OO 
D. DEDUCCION DE REINTEGROS: 

Deducción de reajuste Adelanto directo en efectivo S/O.OO S/O.OO 
Deducción de reajuste de Adelanto para materiales S/O.OO 

TOTAL D: S/ S/O.OO 
S/O.OO 
S/O.OO 

E. OTROS: 
Mayores gastos generales S/O.OO S/O.OO 

Interés legal por retraso de pago de valorización N° 01 de 
obra, correspondiente al mes de marzo. S/O.OO S/O.OO 

TOTAL E: S/ S/O.OO 
f..--- 

TOTAL: A+B+C+D+E-- - 
S/897,769.8 

- -- -- - 
S/775,512.39 

IGV 18% S/O.OO S/O.OO S/O.OO 
COSTO TOTAL DE LA OBRA: S/ S/861 ,680.44 S/775,512.39 S/36,089.36 

SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA S/ S/O.OO i 
F. PENALIDADES Y DESCUENTOS: 

CONCEPTO POR DESCONTADO SALDO POR 
DESCONTAR DESCONTAR 

Por penalidad S/O.OO S/O.OO S/O.OO 
TOTAL F: S/ S/O.OO S/O.OO S/O.OO 

G. RETENCIONES: 

CONCEPTO MONTO DE MONTO SALDO POR 
GARANTíA DEVUELTO DEVOLVER 

Monto de retención de garantía de fiel cumplimiento del 
10% de la ejecución de la obra. SE DEVOLVERA A LA 

APROBACION VíA ACTO RESOLUTIVO DE LA 
LIQUIDACiÓN TECNICA y FINANCIERA DEL S/ 36,089.36 S/O.OO S/36,089.36 

CONTRATO DE LA EJECUCiÓN DE LA OBRA en 
mención, todo ello en cumplimiento del RLCE. Artículo 

TOTAL E: S/ S/36,089.36 S/O.OO 8/36,089.36 



"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" Vauli 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL . ..:: 

RETENCiÓN POR LA GARANTíA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL 10% DEL 
ADICIONAL DE OBRA W 01 S/O.OO 

CONCEPTO 

- ~ rfo.lA~ r: "N (,/~t¡"J"N,) .;AfJ'l"I..I ... RESUMEN DE SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA 
MONTO 

MONTO DE LA GARANTíA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL 10% DE LA 
EJECUCiÓN DE OBRA S/86,168.04 

PENDIENTE DE RECONOCIMIENTO DE PAGO DE REAJUSTE DE PRECIOS S/36,089.36 
TOTAL SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA SI 122,257.40 

Artículo Segundo: DEVUÉLVASE, la retención del 10% de Garantía de Fiel Cumplimiento por el servicio de 
Ejecución de obra del contrato primigenio, por la suma que asciende a S! 86, 168.04 (Ochenta y Seis Mil Ciento 
Sesenta y Ocho con 041100 soles). 

Artículo Tercero: RECONOCER, el pago de reajuste de precios, por la suma que asciende a SI 36,089.36 (Treinta y 
Seis Mil Ochenta y Nueve con 361100 soles). 

Artículo Cuarto: NOTIFICAR, el presente Acto Resolutivo a los órganos competentes de la Municipalidad Distrital de 
Yauli, conforme a Ley para su cumplimento. 

Artículo Quinto: ENCARGAR, a la Unidad de Imagen Institucional y la Unidad de Estadística e Informática la 
publicación de la presente Resolución en el portal institucional de la Municipalidad Distrital de Yauli. 

REGíSTRESE, COMUNíqUESE, CÚMPLASE Y ARCHíVESE. 


